
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van 8 februari 1984, houdende vaststelling van 
de datum van inwerkingtreding van het 
Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement 
(Koninklijk besluit van 26 oktober 1983, Stb. 682)

38

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, mede 
namens Onze Minister van Justitie, van 1 februari 1984, nr. RRV 04247, 
Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische 
Zaken;

Gelet op artikel 10 van Ons besluit van 26 oktober 1983 (Stb. 682), 
houdende vaststelling van een reglement houdende bepalingen ter 
voorkoming van aanvaring of aandrijving op de openbare wateren in het 
Rijk, die voor de scheepvaart openstaan (Vaststellingsbesluit Binnenvaart
politiereglement);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Ons besluit van 26 oktober 1983 (Stb. 682), houdende vaststelling van 
een reglement houdende bepalingen ter voorkoming van aanvaring of 
aandrijving op de openbare wateren in het Rijk, die voor de scheepvaart 
openstaan (Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement), treedt in 
werking op 1 april 1984, met uitzondering van de navolgende bepalingen 
van het bij dat besluit gevoegde Binnenvaartpolitiereglement:

a. Artikel 1.01, onder p;
b. Artikel 4.01, van het eerste lid onder a de zinsnede «en die van een 

type is dat is goedgekeurd door de daartoe aangewezen instantie volgens 
de daaromtrent vastgestelde voorschriften»;

c. Artikel 4A.02, eerste lid onder c.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 8 februari 1984
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de drieëntwintigste  februari 1984

De Minister van Justitie a.i.. 
Rietkerk

Staatsblad 1984 38 3


	stb-1984-38



